
 

 

Id: 70D5ABF6-4975-4FF8-B87F-20194FF4616D

Uchwała Nr 4200/I/100/2022

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 10 maja 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Wisła sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) w związku z art. 267 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. 
zm.) – I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Krystyna Zawiślak

                                   Bernadeta Dziedziak

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Wisła 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok - z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej 

opinii.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Burmistrz Miasta Wisła przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

Skład stwierdził, że sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem obowiązującego terminu, po 

uwzględnieniu regulacji zawartej w  art. 15zzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. 

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 10 maja 2022 r.



 

 

Id: 70D5ABF6-4975-4FF8-B87F-20194FF4616D

zm.) oraz § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 marca 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie 

ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego 

rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U z 2022 r. poz. 561). Wraz ze 

sprawozdaniem przedłożono również informację o stanie mienia komunalnego. 

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 

przedłożonych dokumentów i stwierdził, co następuje:

1. Budżet miasta na rok 2021 został uchwalony przez Radę Miasta Wisła uchwałą Nr XXV/343/2020 

z dnia 17 grudnia 2020 r.  W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok 

zaprezentowano dane wynikające ze sprawozdań złożonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1564 z późn. zm.), stosownie do 

regulacji zawartej w § 23 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w 

sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 144) oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań 

jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396 

z późn. zm.).

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok zawiera informacje wymienione w art. 269 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj. w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 

wynosiły:

- dochody       83 654 010,84 zł, tj.                95,9 % planu,

- wydatki        71 372 179,96 zł, tj.               81,3 % planu.

Wykonanie budżetu zamknęło się nadwyżką budżetową w kwocie 12.281.830,88 zł, przy 

planowanym deficycie budżetu w wysokości  - 570.000,00 zł.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki 
z zastrzeżeniem, że wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki jedynie o kwotę związaną z 

realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 tej ustawy, w 

przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. Za rok 2021 została 

osiągnięta nadwyżka operacyjna w kwocie 9.803.073,46 zł;

b) zawarto zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tj. 



 

 

Id: 70D5ABF6-4975-4FF8-B87F-20194FF4616D

środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie 

roku budżetowego;

c) stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

3. Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) w przedłożonym sprawozdaniu ujęto:

a) informację o dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

b) informację o wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2–2c tej ustawy;

c) objaśnienia do powyższych danych.

4. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 

obrazują wykonanie budżetu w 2021 roku pod względem finansowym i rzeczowym. Skład stwierdził 
pewne nieprawidłowości dotyczące wykazania środków wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków realizowanych w ramach szczególnych zasad wykonywania budżetu. Występujące 

rozbieżności w sprawozdaniu z wykonania budżetu  zostały skorygowane  zarządzeniem Burmistrza 

Miasta Wisła Nr OR.0050.84.2022 z dnia 2 maja 2022 r., które wpłynęło do tut. Izby w dniu 6 maja 

2022 r.

5. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

– wynika, że stan zobowiązań gminy według tytułów dłużnych, na koniec 2021 roku wynosił 
23.793.042,10 zł, co stanowiło 28,4 % wykonanych dochodów. W związku ze stosunkowo wysokim 

poziomem zadłużenia Skład Orzekający dostrzega pewne zagrożenia, które mogą wywierać wpływ 

na niezakłócone funkcjonowanie tej jednostki samorządu terytorialnego, albowiem w obecnej, bardzo 

niestabilnej i trudnej do przewidzenia sytuacji makroekonomicznej, która przede wszystkim będzie 

uzależniona od systematycznie rosnących kosztów obsługi zaciąganych zobowiązań oraz w dalszym 

ciągu utrzymujących się zagrożeń wynikających z pandemii Covid-19, zachodzi konieczność 

odpowiedzialnego i optymalnego - a zarazem bardzo ostrożnego - zarządzania znacznym, w 

proporcji do dochodów, długiem tej jednostki samorządu terytorialnego, gdyż - co należy raz jeszcze 

podkreślić - zaciągane zobowiązania nie mogą zagrażać realizacji zadań publicznych. Z tych też 

względów Skład sugeruje rozważenie przez organy Miasta Wisła możliwości ograniczania wysokości 
zadłużenia, a przede wszystkim finansowania potrzeb budżetu w pierwszej kolejności posiadanymi 

bezzwrotnymi przychodami, które jednostka wykazuje w dokumentach sprawozdawczych.

6. Na koniec 2021 roku została zachowana relacja wynikająca z regulacji zawartej w art. 243 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, co stanowi warunek konieczny do uchwalenia 

budżetu. Relacja powyższa po uwzględnieniu wyników wykonania budżetu 2021 roku ulega 

poprawie. 



 

 

Id: 70D5ABF6-4975-4FF8-B87F-20194FF4616D

7. Przedłożona wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2021 rok informacja o 

stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego zawiera wymagane dane, określone w art. 267 ust. 

1 pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk


